HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ PHA MU

          Số:  09/NQ- HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Pha Mu, ngày 25 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Miễn nhiệm chủ tịch HĐND xã, cho thôi nhiệm vụ đại biểu Hội nhân dân
xã Pha Mu Khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHA MU
KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ SÁU

	Căn cứ khoản 01 Điều 101 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; về đại biểu Hội đồng nhân dân không còn công tác và không nơi cư trú tại đơn vị hành chính mà mình đang là đại biểu phải xin thôi nhiệm vụ đại biểu;
	Căn cứ tờ trình số 05/TTr - TT HĐND ngày 27 tháng 6 năm 2022 của Thường trực Hội đồng nhân dân xã về việc cho thôi làm nhiệm đại biểu Hội đồng nhân dân xã Pha Mu khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026;
	Căn cứ kết quả biểu quyết miễn nhiệm chủ tịch HĐND xã; cho thôi nhiệm vụ đại biểu Hội nhân dân xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Lò Văn Lun.
QUYẾT NGHỊ:

	Điều 1. Miễn nhiệm chức danh chủ tịch HĐND xã; cho thôi nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân xã Pha Mu khóa XXI, nhiệm kỳ 2021- 2026 đối với ông  Lò Văn Lun.
Lý do: chuyển công tác theo quyết định số 673-QĐ/HU, ngày 19/5/2022 của huyện ủy Than Uyên về việc điều động cán bộ.
	Điều 2. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Pha Mu khóa XXI, kỳ họp thứ sáu thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
- TT.HĐND huyện;
- TT. Đảng ủy;
- TT. HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- UBMTTQ xã;
-Lưu: VP.

	CHỦ TỌA

Đã ký

Kháng A Khư